
 
Základní škola, Práče, okres Znojmo- příspěvková organizace 

Práče 84, 67161, tel.: 736405309, email: zsprace@seznam.cz, IČO: 70991472, www.zsprace.cz, ID: xrymrdn 

 

Organizace školního roku 2025/2026  

 

I. pololetí   od 1. 9. 25 (po) – 30. 1.2026 (pá) 

II. pololetí od 2. 2. 2026 (po) – 27. 6. 2026 (pá) 

Podzimní prázdniny: 27. 10. 2025 (po) – 29. 10. 2025 (st) 

Vánoční prázdniny: 22. 12. 2025 (po) – 2. 1. 2026 (pá) 

Pololetní prázdniny: 30. 1. 2026 (pá) 

Jarní prázdniny:16. 2. 2026 (po) – 22. 2. 2026 (pá) 

Velikonoční prázdniny: 2. 4. 2026 (čt) 

Státní svátky: 28. 10. 2025 (út),17. 11. 2025 (po), 3. 4. 2026 (pá) a 6. 4. 2026 (po), 1. 5. 

2025(pá), 8. 5. 2025(pá) 

Hlavní prázdniny: 1. 7. 2026 (st) – 31. 8. 2026 (po) 

Ředitelské volno: 30., 31. 10. 2025 (čt, pá), 7. 4. 2026 (út), 29., 30. 6. 2026 (po, út) 

 

Plán porad 

Schůzový den je čtvrtek 

Pracovníci školy si neplánují žádné soukromé akce (dovolená, neplacené a náhradní volno) na 

přípravný týden, závěr školního roku, rovněž na dobu schůzí a porad. 

Každou středu od 7,15 do 7,45 h probíhají provozní porady na ZŠ. Naléhavé organizační 

změny a úkoly se projednávají denně od 7.00 do 7.30 hodin.  

 

26. 8. 2025 úvazky, rozvrhy, třídy, kabinety, org. záležitosti, BOZP, PO, výroční 

zpráva, plán práce….. 

Do 30. 9. 2025 integrace, DVPP, org. záležitosti, schůzka zákonných zástupců žáků  

1. ročníku 

6. 11. 2025  hodnocení žáků 1. čtvrtletí, inventarizace, kulturní akce, DVPP, org. 

záležitosti 

15. 1. 2026   hodnocení žáků 1. pololetí, bilance hospodaření 2024, akce za 

1. pololetí, plán na 2. pololetí, org. záležitosti 

9. 4. 2026 hodnocení žáků 3. čtvrtletí, plán školy v přírodě, výlety, akce do konce 

školního roku, org. záležitosti 

11. 6. 2026 hodnocení žáků 2. pololetí, celoroční hodnocení školního roku, org. 

záležitosti 

Mimořádná porada může být svolána podle potřeby kdykoliv 

 

 

Třídní schůzky, hovorové hodiny 

Do 30. 9. 2025 schůzka žáků 1. třídy dle potřeby 

6. 11. 2025  individuální setkání třídních učitelů se zákonnými zástupci 

15. 1. 2026   třídní schůzky 

9. 4. 2026   individuální konzultace 

Zákonní zástupci žáků se mohou domluvit s TU na individuálních konzultacích dle potřeby. 

Při neúčasti zákonných zástupců zpracují třídní učitelé hodnocení za klasifikační období do 

elektronických žákovských knížek. 

   

Zápis předškoláků: 

mailto:zsprace@seznam.cz
http://www.zsprace.cz/


 
Základní škola, Práče, okres Znojmo- příspěvková organizace 

Práče 84, 67161, tel.: 736405309, email: zsprace@seznam.cz, IČO: 70991472, www.zsprace.cz, ID: xrymrdn 

 

1. 4. 2026 

 

Plán studijního volna 

Zaměstnavatel určil: 

30., 31. 10.2025    2 dny 

22., 23., 29., 30., 31. 12. 2025  5 dnů 

30. 1. 2026    1 den 

16., 17., 18., 19. 2. 2026    3 dny 

 

Individuální přezkoušení žáků vzdělávaných dle § 41 ŠZ 

 

26.srpna 2026 

Informační schůzka se zákonnými zástupci, předání   

učebnic, plánů 

 

12. až 15. ledna 2026   Pololetní přezkoušení žáků IV 

 

8. až 11. června 2026   Přezkoušení žáků IV 

 

 

mailto:zsprace@seznam.cz
http://www.zsprace.cz/

